1

平成２６年９月１日

各   位

会社名    株式会社リョーサン

代表者名 代表取締役社長 三松 直人

                                             （コード番号８１４０ 東証第一部）

問合せ先 ＩＲ・広報室長  新  房和

                                             （ＴＥＬ０３－３８６２－３８１６）

会社分割(簡易新設分割)による子会社設立並びに新設会社及び海外

子会社の株式及び持分譲渡の完了に関するお知らせ

当社は、平成２６年３月２５日に公表した方針に基づき、ヒートシンク生産事業（以下、

「本事業」といいます）を会社分割し、事業を承継する子会社（三協サーモテック株式会

社）を設立した上で、本新設会社の全株式、本事業の海外事業部門である中国子会社、Ryosan

Electronics (Foshan) Co., Ltd.の全持分及びタイ子会社、Ryosan Engineering (Thailand)

Co., Ltd.の全株式について、三協立山株式会社への譲渡が、本日、本件の取引価格２０億

円で完了いたしましたのでお知らせいたします。なお、本タイ子会社の一部少数株式は、

三協立山株式会社の子会社に対して譲渡をしております。

また、本会社分割並びに株式及び持分譲渡が当社への業績に与える影響は、軽微なも

のと見込んでおります。

 上記取引の詳細は、平成２６年３月２５日付「単独新設分割並びに新設会社及び海外子

会社の株式及び持分譲渡に関するお知らせ」をご覧ください。

 子会社設立についての詳細は、平成２６年５月２３日付「会社分割(簡易新設分割)によ

る子会社設立に関するお知らせ」をご覧ください。

以   上